
 
 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30 марта 2023  г.                                                                                       № 604 

г.Тамбов 

 

 

О согласовании преобразования  

муниципальных образований путем объединения всех поселений,  

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области,  

и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с наименованием  

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области 

    

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области, 

учитывая результаты публичных слушаний по вопросу о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Тамбовского района Тамбовской области, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области от 30.03.2023, решение постоянной комиссии по вопросам местного 

самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и обеспечения 

правопорядка Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области по данному вопросу, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   

р е ш и л: 

 

1. Выразить согласие населения Тамбовского района Тамбовской 

области на преобразование муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области – Новолядинский поссовет, Авдеевский сельсовет, 

Беломестнодвойневский сельсовет, Беломестнокриушинский сельсовет, 

Богословский сельсовет, Большелиповицкий сельсовет, Горельский 

сельсовет, Донской сельсовет, Комсомольский сельсовет, 

Красносвободненский сельсовет, Кузьмино-Гатьевский сельсовет, 



2 

 

Лысогорский сельсовет, Малиновский сельсовет, Новосельцевский 

сельсовет, Орловский сельсовет, Селезневский сельсовет, Столовский 

сельсовет, Стрелецкий сельсовет, Суравский сельсовет, Татановский 

сельсовет, Тулиновский сельсовет, Челнавский сельсовет, Черняновский 

сельсовет и наделение вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с наименованием Тамбовский 

муниципальный округ Тамбовской области.. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Притамбовье» и 

опубликовать (обнародовать) на сайте сетевого издания «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских 

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области (Кузина Е.Н.). 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                         А.Ю.Широков 
 

http://www.top68.ru/

